Libri primi Esdrei

La. I.

II

Eiusdem Reuerendissimi in christo pris dñi || Hu
gonis r̄c. in librū p̄mū Esdrei Postilla incipit.

In primo anno regni **Expo. Ca. I.**

Cyri: Qui fuit ann⁹ captiuitat Septuagesim⁹. Hi

Incipit liber prim⁹ Esdrei:

Capitulum I.

In anno pri

mo cyri regis per-

sarum: ut cōpleret

verbū dñi ex dñe

hieremī: suscitauit dñs spi-

ritūm cyri regl psarū: et trās-

dixit vōcē i vniuerso regno

suo: etiam per scripturā di-

cens: Hēc dicit cyrus rex p-

sarū: Dia regna terre dedit

mibi dñs de celi: et ipē h̄cē-

pit mibi: ut edificarem ei do-

mum in hierusalē: que est in

iudea. Quis est in vobis de

vniuerso populo eius: Sit

dñs de illi cū ipso: ascēdat

hierusalē q̄ est i iudea: et edi-

ficit domū dñi dei israel: ipē

est deus qui est in hierusalē:

et omnes reliqui in cunctis

locis vbiq̄ habitāt adiu-

uent eum viri de loco suo: ar-

gento et auro: et substantia et

pecorū: excepto qđ volun-

tarie offerūt i templo dei qđ

est in hierusalē. Et surrēxe-

rūt p̄ncipes patrū de iuda et

beniamin: et sacerdotes et le-

uitē: omnis cuius susci-

tauit deus spiritū: ut ascende-

rēt: ad edificandū templū

dñi: quod erat in hierusalē.

Uniuersiq̄ qui erant in cir-

cūtu adiuerūt manus eo-

rūm: in vasis argenteis et au-

reis: in substātia et iumentis

in supellectili: exceptis his

que sponte obtulerāt. Rex

quoq̄ cyrus p̄tulit vasa tē-

pli dñi: que tulit nabuchodonosor de hierusalē: et po-

suerat ea in templo dei sui.

P̄tulit autē ea cyrus rex

persarū per manū mithrida-

tis filij gazabar: et annume-

rauit ea salabasār principi-

iude: Et hic ē nūmer⁹ eorū:

P̄hiale aureq̄ trigita: phia-

et p̄cepit et fuit. I Et surrexerunt p̄ncipes.

Glo. Cyrus omnibus permisit: immo p̄cepit in hierusalem ascendere: et edificare domū dñi: Sed tñ de iuda et beniamin et tribu leui ascendere voluerunt. Nam decē tribus sub hie-roboam rege a tēplo et cultu pietatis alienatē erant: et ideo

a regibus assyriorum

captiuate: nec vñq̄ vt

peribent in patriam remisse. m De iu-

da r̄c. Isti em̄ h̄uis

peccata decē tribuū

imitarent: nunq̄ ta-

men habitationē v̄r-

bis: et templi cerimo-

nias deserebāt: Unde

et ultime a chaldeis

sunt capte: et prime re-

gnantibus persis/re-

dire p̄misit: Ita dicit

Glo. quedam. n

Sacerdotes et le-

uitē: Ad istos enim

ministeriū templi p-

tinebat. o Uni-

uersiq̄: siue iudei si-

ne gentes. p Ex-

cepit his. i. cū his.

q Ann̄merauit:

id est annumerata tra-

didit. r Numer⁹

eorū: id est vasorū.

s Phiale: in qbus